

Mazowsze.

Z KRZYŻÓWKĄ

Czarna ... groźny pająk	Ignacy (zm. 1889), geolog	Minerał w „kopalni”	„Królewskie” naczynie	Państwo Krzeszowsky z „Lalki”	Dorota, znana pięcioboistka	Doktor Jekyll i pan ...	Narciarskie, na mamutach	„Odtwarzacz” z igłą	Poczucie elegancji; smak	Był nim Wincenty Kadłubek	Poeta, urodził się we wsi Laskowo-Głucho, nagrody jego imienia przyznaje sejmik Mazowsza
5				Ostra dyscyplina w wojsku	Naczelnik w dawnej Wenecji		Trio wokalne („Kto wie?”)		Medykamenty	10 kwintali żyta	
Mgła nad trzęsawiskiem				Faworyty (dziś)				Mleczna w Radomiu	Gniazdo w środku kompa		
Z nim możesz podróżować w weekendy po Mazowszu			7				Świątynia Ateny (Akropol)				
Niemnąca się tkanina	Używa halifaksów	Czas, pora (np. urlopowy)		Może być waloryzowana	Głos, którym śpiewała Maria Callas	Richard, aktor („Szakal”)		Krasomówca, orator	Czasem zwane X muzą	17	
Górna część snopka owsa	13			Stan z Waterloo (USA)					Mityczny syn Dedala	Alkohol z ryżu (z liter: arka)	Ostry, pełny, prosty
Tadeusz ... Żeleński	Miasto nad Bugiem	Pies wysłany na orbitę okoziemską	Numer każdego podatnika	Park Nauki w Ciechanowie		Dopala jąca się świeca	Plasterki, np. kiebasy	U w skrótcu USC		16	
Trzępciąska dla bliskich	Każda ... swój ogonek chwali					Powracająca myśl; mania	Zagrała Madzię Karwowską	20	Na głowie Piusa XI		„Trzyma” guzik przy koszuli
2				Balkon z balustradą	Konkurent, przeciwnik	Ogłoszenie w prasie		Wyspa obok Wolina	Ac w tablicy Mendelejewa		
Zołnierz elektryczny („Czarne chmury”)						Miejsce tegorocznych dożynek woj. mazowieckiego				Miasto nad Sejmem	Niezbędne w sanitarce
Ciężka praca, harówka				... Czuma (zm. 1962), generał	Np. szarża kawalerii	... o dolinie” Budki Suflera		Opracowanie melodii na nowo	Krawędź (puścić kogoś ...)		
Powab, wdzięk	3			Malarz hiszpański					Czary (rzucić ... na kogoś)		
Urządzenie do gier wideo	Część mikroskopu, lunety	Kamień jubilerski			Carlos, reżyser hiszpański				Żółta – obok białej i czarnej		
Dawny student					Świętuje, gdy są dożynki		Jerzy, aktor (Wokulski)			Rodzaj obuwia sportowego	Zespół z hitem „Szare miraż”
19				Gorejąca drobina	Tekturowy talerzyk na frytki	Kłopot (jak stragan)		Stolica kojarzona z rajdem	Akt prawodawczy cesarza	Karabin maszynowy	
Głowa państwa w Katarze	W nie Grecy wkładali obola			Zesłano na nią Napoleona	Spódniczka Szkota	Zielony lasek – a wokół piasek	Czarny paciorek na sukni			Zwężenie ciała nad biodrami	15
Imię lub rozmiar odzieży				Literacka sielanka				Należona kontrybucja			Nowicjuszek
Imię przewodniczącej Młodzieżowego Sejmiku Mazowsza	12									... Vito („Ojciec chrzestny”)	
Arabski kraj z Basrą		W parze z Jackiem w dobranocce sprzed lat			Ślad po zagojonej ranie			Jan ... -Błoński, reżyser		9	
							Formuła przysięgi	14		... Neill, aktor („Fortepian”)	1

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 20 utworzą rozwiązanie - nazwę jednego z programów wsparcia dla Mazowsza.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----